障第５４１号

令和元年７月２３日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

腸管出血性大腸菌感染症の発生に伴う注意喚起について

このことについて、岐阜県健康福祉部保健医療課長から別添のとおり通知がありました

ので、お知らせします。

腸管出血性大腸菌感染症の発生は一年を通してみられますが、特に夏場に多く発生

することから、手洗いの励行、食品の十分な加熱等による適切な衛生管理に加え、プ

ール（簡易用ミニプール等を含む）の水質管理等の徹底をお願いします。

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 加 藤

電 話 058-272-1111 内 2616

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp